Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Em reiteração ao requerimento 1360/2016, ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário,

junto a Secretaria da Saúde , Sr. Sandra Tutihashi, solicitando estudos e providências para a realização de

coleta de sangue, diariamente, nas unidades de Saúde do CISAS, IPE II, Vila São Benedito, Feital,

Cidade Nova e Araretama e nos outros Postos e PSF que a Secretaria Achar necessário.

REQUERIMENTO N° 1622/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO 1360/2016, AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO, JUNTO A
SECRETARIA DA SAÚDE SRA SANDRA TUTIHASHI, SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A REALIZAÇÃO DE COLETA DE
SANGUE, DIARIAMENTE, NAS UNIDADES DE SAÚDE DO CISAS,
IPÊ II, VILA SÃO BENEDITO. FEITAL, CIDADE NOVA E ARARETAMA
E NOS OUTROS POSTOS E PSF QUE A SECRETARIA ACHAR
NECESSÁRIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1936/2016
Data: 10/10/2016 - Horário: 11:25

APROVADO

1 Q  UUI. Lknd

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que segundo o oficio N° 1569/2015-SES os Órgãos competentes já estão reunindo as

documentações necessárias para o Conselho Estadual de Biomedicina.

Considerando que é eles deram um prazo até fevereiro de 2016.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário,

junto a Secretaria da Saúde , Sr. Sandra Tutihashi, solicitando estudos e providências para a realização de

coleta de sangue, diariamente, nas unidades de Saúde do CISAS, IPE II, Vila São Benedito, Feital,

Cidade Nova e Araretama e nos outros Postos e PSF que a Secretaria Achar necessário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de Outubro de 2016

()X
Vereador JOSÉ C

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Exmo. Sr.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Pindamonhangaba

S cretária de Saúde e Assistência Social

SAND MARI ARNEIRO TUTIHASHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

R

. o

OFÍCIO N°, 1569/2015 — SES

Senhor Prefeito:

SECRETARIA DE SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

03 de dezembro de 2015.

Em atenção ao Requerimento n°. 1991/2015 do Vereador José Carlos

Goines, acerca de estudos para a realização de coleta de sangue na UBS Terra dos Ipês II,

informamos a Vossa Excelência que a Coordenação da Atenção Básica e a Equipe de Vigilância

Sanitária estarão reunidas para o levantamento da documentação necessária a ser enviada ao

Conselho Estadual de Biomedicina para que as principais Unidades de Saúde do município

estejam legalmente habilitadas para a coleta de sangue a partir de fevereiro de 2016.

Na oportunidade renovamos protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Rua Major José dos Santos Moreira, n° 570 — Centro — Pindamonhangaba — SP — CEP12410-050
TELEFAX (12) 3644-5988 — e-mail: saude@pindarnonhangabasp.gov.br

111111111111111111 11111d

\,‘!"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 22 de dezembro de 2015.

Ofício n.° 2223/15 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 1991/2015, de autoria do ilustre

Vereador José Carlos Gomes, o qual solicita a realização de coleta de sangue

diariamente na UBS do Bairro Ipê II, atendendo a população dos bairros da região,

estamos encaminhando em anexo parecer da Secretaria de Saúde e Assistência

Social para conhecimento do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000006 - 2016 04/01/2016 2:03:27 PM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Reguei intento

Vido Ardito Leraéio
Prefeito Muniofpal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pind amonhangab a. sp.gov.br

E-mail: gabinete®pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3